PAGE
2

[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2024                                                                                 № 570
пгт Кикнур

Об утверждении Порядка предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день руководителям муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и организаций, подведомственных администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области
В соответствии со статьями 101, 119, 120 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Кировской области от 12.09.2005      № 42/208 «Об утверждении Правил предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в государственных учреждениях, финансируемых за счет средств областного бюджета», администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день руководителям муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и организаций, подведомственных администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области, согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень должностей руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и организаций, подведомственных администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области и продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день, согласно приложению № 2.
3. Главному специалисту по кадровым вопросам отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам включать ежегодный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день в ежегодный график отпусков руководителей муниципальных учреждений, предприятий и организаций, учредителем которых является администрация Кикнурского муниципального округа Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Кикнурского
муниципального округа   С.Ю. Галкин

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кикнурского муниципального округа

Кировской области

от 02.09.2024 № 570

ПОРЯДОК

 предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день руководителям муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и организаций, подведомственных администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области

1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день (далее – дополнительный отпуск)  руководителям муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и организаций, подведомственных администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области (далее – руководители) предоставляется в соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации.
2. Дополнительный отпуск руководителям предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня, если эти руководители при необходимости эпизодически привлекаются по распоряжению работодателя к выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.
Продолжительность дополнительного отпуска, предоставляемого руководителям с ненормированным рабочим днем, не может быть менее 3 календарных дней.
3. Право на дополнительный отпуск возникает у руководителя независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.

Ненормированный рабочий день руководителям устанавливается трудовым договором.

4. Дополнительный отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками (при их наличии).

5. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленным трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
6. Оплата дополнительных отпусков производится в пределах фонда оплаты труда.
_______________

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кикнурского муниципального округа

Кировской области

от 02.09.2024 № 570

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей руководителей муниципальных учреждений, предприятий, организаций, которым установлен ненормированный рабочий день

и продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день
	№ п/п
	Наименование должности
	Продолжительность дополнительного отпуска (календарных дней)

	1.
	Директор муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению деятельности муниципальных учреждений» Кикнурского муниципального округа Кировской области
	12

	2.
	 Директор муниципального казенного учреждения «Кикнурский краеведческий музей имени В.А. Шарыгина»
	12

	3.
	Директор муниципального казенного учреждения «Кикнурская централизованная библиотечная система»
	12

	4.
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Кикнурская централизованная клубная система» Кикнурского муниципального округа Кировской области
	12

	5.
	Директор муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик»
	12

	6.
	Директор общества с ограниченной ответственностью «Кикнурская льнотравяная семеноводческая станция»
	12

____________
[image: image1]